
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №3  

с углубленным изучением отдельных предметов» 

(МБОУ «СОШ №3 с углубленным изучением отдельных предметов») 

 

 
ПРИКАЗ 

 
12.03.2019                                                                                                                                        №305-О  
 

г. Мегион 

 

Об утверждении результатов Всероссийского конкурса   

«КИТ – компьютеры, информатика, технологии» - 2018 

 

На основании приказа МБОУ «СОШ №3 с углубленным изучением отдельных 

предметов» от 31.08.2018 № 902-О «Об организации участия учащихся в интеллектуальных 

конкурсах, олимпиадах в 2018-2019 учебном году» 28 ноября 2018 года 137 учащихся 1-9 классов 

приняли участие во Всероссийском конкурсе «КИТ – компьютеры, информатика, технологии» - 

2018, согласно итоговому протоколу, предоставленному ООО "КИТ-плюс",  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоговую ведомость Всероссийского конкурса «КИТ – компьютеры, 

информатика, технологии» - 2018 (далее — Конкурс) (приложение). 

2. Заместителю директора по ИМР Молчановой М.Р.: 

2.1. Довести до сведения классных руководителей 1-9 классов и руководителей школьных 

методических объединений учителей начальных классов Сухогузовой Л.Е., учителей математики 

и информатики Николаевой Л.В. результаты участия учащихся в Конкурсе;  

2.2. Подготовить наградные материалы (сертификаты) в бумажном виде по итогам 

Конкурса;  

2.3. Организовать награждение учащихся сертификатами за участие в Конкурсе; 

2.4. Разместить на официальном сайте образовательного учреждения данный приказ. 

3. Руководителям школьных методических объединений учителей начальных классов 

Сухогузовой Л.Е., учителей математики и информатики Николаевой Л.В.: 

3.1. Рассмотреть результаты Конкурса на заседании школьного методического объединения 

в срок до 31.03.2019. 

4. Методисту Устюжаниной Т.В.: 

4.1. Организовать награждение учащихся дипломами победителей и призёров Конкурса в 

торжественной обстановке; 

4.2. Предоставить информацию о педагогах, подготовивших победителей и призёров  

Конкурса заместителю директора по методической работе Осиповой С.И. 

5. Классным руководителям 1-9 классов довести до сведения родителей (законных 

представителей) результаты участия учащихся в Конкурсе. 

6. Возложить ответственность за исполнение данного приказа на методиста Устюжанину 

Т.В. 

7. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора по 

методической работе Осипову С.И.  

Директор                                                       Е.Н. Тюляева

   



Приложение   

к приказу МБОУ «СОШ №3  

с углубленным изучением  

отдельных предметов» 

от 12.03.2019 №305-О    

 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор МБОУ «СОШ №3  

с углубленным изучением  

отдельных предметов» 

___________Е.Н. Тюляева 

 

Центральный Оргкомитет конкурса "Кит" 

Результаты конкурса "Кит-2018" 

Регион         Район (населенный пункт) 

ХМАО-Югра                г.Мегион 

МБОУ "СОШ №3" 

(Код 86500003) 

1 класс 

№ Фамилия, имя Баллы 
Место в 

школе 

Место в 

районе 

Место в 

регионе 

Процен

т* 

ФИО учителя, 

подготовившего 

победителя 

(призёра) 

1.  
САМАРКИНА 

КСЕНИЯ 
62 1-3 8-11 47-61 0,00% Сухогузова Л.Е. 

2.  
ГАБДРАХМАНОВА 

САМИРА 
62 1-3 8-11 47-61 0,00% Харлова Н.В. 

3.  ЗАВЬЯЛОВ КИРИЛЛ 62 1-3 8-11 47-61 0,00% Емельянова А.Г. 

4.  СУЛТАНОВА АРИНА 60 4-6 12-17 72-89 0,00% Харлова Н.В. 

5.  
КРИВОНОГОВА 

КСЕНИЯ 
60 4-6 12-17 72-89 0,00% Харлова Н.В. 

6.  ДУНАИЧИК ДАРЬЯ 60 4-6 12-17 72-89 0,00% Харлова Н.В. 

7.  ФЕДОТОВА МАРИЯ 58 7-8 18-21 95-99 0,00% Сухогузова Л.Е. 

8.  
РУЗНЯЕВА 

АНАСТАСИЯ 
58 7-8 18-21 95-99 0,00% Емельянова А.Г. 

9.  
СОКОЛЯНСКАЯ 

СОФЬЯ 
57 9-10 22-31 100-114 0,00% Харлова Н.В. 

10.  
КАРПОВА 

ВЕРОНИКА 
57 9-10 22-31 100-114 0,00% Сухогузова Л.Е. 

11.  
КОНДРЕНКО 

ДМИТРИИ 
55 11 32-33 118-122 0,00% Емельянова А.Г. 

12.  МАРЧЕНКО ВЕРА 54 12 34-37 123-128 0,00% Харлова Н.В. 

13.  
ХАЛИДОВ 

АБДУЛЛАХ 
52 13-15 41-43 134-136 0,00% Харлова Н.В. 

14.  КИРИЛЭ ВЛАДА 52 13-15 41-43 134-136 0,00% Емельянова А.Г. 

15.  
КУТУБАЕВ 

ТЕМИРЛАН 
52 13-15 41-43 134-136 0,00% Емельянова А.Г. 

16.  ФАНИГА ДАРЬЯ 51 16 44-48 137-143 0,00% Харлова Н.В. 

17.  
БАЙЗИГИТОВ 

ДАНИИЛ 
48 17 51-55 149-153 0,00% Харлова Н.В. 

18.  ИЛЮХИН ЗАХАР 47 18-21 56-60 154-160 0,00% Харлова Н.В. 

19.  ГАЙСИН ДЕНИС 47 18-21 56-60 154-160 0,00% Харлова Н.В. 

20.  ПУСТОВИТ ГЛЕБ 47 18-21 56-60 154-160 0,00% Харлова Н.В. 



21.  БОРОВСКИХ МАРИЯ 47 18-21 56-60 154-160 0,00% Сухогузова Л.Е. 

22.  ГРАБАЗЕИ СОФЬЯ 46 22 61-62 161-163 0,00% Харлова Н.В. 

23.  НАГИБИН ИВАН 44 23-25 65-67 167-170 0,00% Харлова Н.В. 

24.  ШЕПЕЛЬ ГРИГОРИЙ 44 23-25 65-67 167-170 0,00% Сухогузова Л.Е. 

25.  
МОСКАЛЕНКО 

МАКСИМ 
44 23-25 65-67 167-170 0,00% Харлова Н.В. 

26.  ФАЛДЖЯН СОФИЯ 43 26 68-69 171-173 0,00% Харлова Н.В. 

27.  
БАГИНОВА 

СВЕТЛАНА 
37 27 70-71 181-183 0,00% Сухогузова Л.Е. 

28.  
ЗАРИПОВ 

ТАМЕРЛАН 
26 28 76 193 0,00% Сухогузова Л.Е. 

 

2 класс 

№ Фамилия, имя Баллы 
Место в 

школе 

Место в 

районе 

Место в 

регионе 

Процен

т* 

ФИО учителя, 

подготовившего 

победителя 

(призёра) 

1.  КИМ КИРИЛЛ 60 1-2 5-8 222-250 0,00% Маткина А.Н. 

2.  
КАТАШИНСКИЙ 

НИКОЛАЙ 
60 1-2 5-8 222-250 0,00% Беляева Л.М. 

3.  БАЛАЖ ВИКТОРИЯ 57 3 12-14 301-315 0,00% Маткина А.Н. 

4.  
СОРОКИНА 

ВАСИЛИСА 
54 4 18-19 341-352 0,00% Димова М.Ю. 

5.  
АЙБАШЕВ 

АЛЕКСЕЙ 
52 5-7 25-31 367-385 0,00% Димова М.Ю. 

6.  ЗЕМЦОВА СОФЬЯ 52 5-7 25-31 367-385 0,00% Маткина А.Н. 

7.  
АКСЕНОВ 

МИХАИЛ 
52 5-7 25-31 367-385 0,00% Маткина А.Н. 

8.  
ТЕРЕШУН 

АНАСТАСИЯ 
50 8 33-37 398-411 0,00% Димова М.Ю. 

9.  
МАГАМЕДОВА 

РАМИНА 
49 9 38-40 412-425 0,00% Димова М.Ю. 

10.  
БОРИСЕНКО 

АРТЁМ 
48 10 41-49 426-439 0,00% Димова М.Ю. 

11.  
БУЛАТОВА 

ЕЛИЗАВЕТА 
45 11 58-63 460-474 0,00% Беляева Л.М. 

12.  
ШЕВЧЕНКО 

ВИОЛЕТТА 
44 12-14 64-68 475-483 0,00% Димова М.Ю. 

13.  ПОПОВИЧ ЕГОР 44 12-14 64-68 475-483 0,00% Димова М.Ю. 

14.  
МАМАТОВА 

КЛАРА 
44 12-14 64-68 475-483 0,00% Димова М.Ю. 

15.  ВЛАСЕНКО АННА 41 15 74-80 498-512 0,00% Димова М.Ю. 

16.  РАЯНОВ ТИМУР 40 16 81-84 513-527 0,00% Димова М.Ю. 

17.  
ЧОТАЕВА 

ФАТИМА 
38 17 86-89 539-548 0,00% Димова М.Ю. 

18.  САДЫГОВ НУРЛАН 34 18 96-100 566-576 0,00% Димова М.Ю. 

19.  
САЙФУЛИНА 

ЭЛИНА 
33 19-20 101-105 577-590 0,00% Димова М.Ю. 

20.  ГАНИЕВ ДЭНИИЛ 33 19-20 101-105 577-590 0,00% Димова М.Ю. 

21.  РЕГУШ МАРИЯ 29 21 113-115 612-621 0,00% Беляева Л.М. 

22.  
САЛАМАТОВА 

МИЛАРА 
28 22 116-117 622-632 0,00% Беляева Л.М. 

23.  КОРОВИН ДЕНИС 27 23 118-120 633-640 0,00% Димова М.Ю. 

 



3 класс 
 

№ Фамилия, имя Баллы 
Место в 

школе 

Место в 

районе 

Место в 

регионе 

Процен

т* 

ФИО учителя, 

подготовившего 

победителя 

(призёра) 

1.  МЕДВЕДЕВА ЯНА 54 1 16-17 178-184 0,00% Фанига Е.С. 

2.  
ГРАЧЁВА 

ВАЛЕРИЯ 
46 2 24-25 247-254 0,00% Михалёва А.П. 

3.  
ВАСИЛЬЕВ 

МАКСИМ 
45 3-4 26-29 255-266 0,00% Малюшенко О.А. 

4.  НОСЕНКО ИВАН 45 3-4 26-29 255-266 0,00% Фанига Е.С. 

5.  
БОЧАРОВА 

АНАСТАСИЯ 
43 5 32-35 273-284 0,00% Михалёва А.П. 

6.  
БОГДАНОВИЧ 

МЕЛАНИЯ 
42 6-8 36-39 285-295 0,00% Михалёва А.П. 

7.  
БЕРЕЗНЮК 

ВАРВАРА 
42 6-8 36-39 285-295 0,00% Михалёва А.П. 

8.  
ДЕМЕНТЬЯНОВ 

АЛЕКСАНДР 
42 6-8 36-39 285-295 0,00% Малюшенко О.А. 

9.  
ДЕКТЕРЁВА 

МАРИЯ 
35 9 68-72 358-371 0,00% Малюшенко О.А. 

10.  ШПИНЬ УЛЬЯНА 34 10 73-75 372-376 0,00% Малюшенко О.А. 

11.  
МАГАРАМОВА 

АМИНА 
33 11 76-77 377-381 0,00% Фанига Е.С. 

12.  САРАЕВ ЕЛИСЕЙ 31 12 81-85 386-396 0,00% Малюшенко О.А. 

13.  
АНТОЩЕНКО 

КСЕНИЯ 
30 13 86-88 397-403 0,00% Фанига Е.С. 

14.  
ГАСАНОВА 

ПАТИМАТ 
28 14-15 91-94 409-414 0,00% Михалёва А.П. 

15.  
ВАСИЛЮК 

КСЕНИЯ 
28 14-15 91-94 409-414 0,00% Михалёва А.П. 

16.  
ВОЛКОВА 

АЛЕКСАНДРА 
26 16 97 418-419 0,00% Михалёва А.П. 

17.  ЧЕРНОВ ДАНИЛ 16 17 110 449 0,00% Малюшенко О.А. 

18.  
СЕРИКОВА 

ТАТЬЯНА 
7 18 112 453 0,00% Михалёва А.П. 

 

4 класс 
 

№ Фамилия, имя Баллы 
Место в 

школе 

Место в 

районе 

Место в 

регионе 
Процент* 

ФИО учителя, 

подготовившего 

победителя 

(призёра) 

1.  
АНУФРИЕВА 

ОЛЬГА 
60 1 5-6 165-172 85,50% Ахтарова А.А. 

2.  СИДОРЕНКО ЕГОР 51 2 12 223-226 71,62% Бикжанова З.З. 

3.  АВАКОВ ГЕОРГИЙ 50 3 13-14 227-236 69,34% Бикжанова З.З. 

4.  АЗАРОВ ЯКОВ 49 4-5 15-19 237-248 66,93% Атрошенко Г.С. 

5.  
КРОПАЧЕВ 

СТАНИСЛАВ 
49 4-5 15-19 237-248 66,93% Никитина Л.В. 

6.  
ЗАИЦЕВА 

АНГЕЛИНА 
47 6 21-23 259-270 61,69% Никитина Л.В. 

7.  ЧУДАКОВ ВИКТОР 46 7-8 24-27 271-279 59,02% Атрошенко Г.С. 

8.  ГРИЦАЕВ 46 7-8 24-27 271-279 59,02% Бикжанова З.З. 

 



МАКСИМ 

9.  ВЕРТЕБА СОФЬЯ 45 9 28 280-286 56,27% Бикжанова З.З. 

10.  
ГАМБУРГ 

КРИСТИНА 
44 10-11 29-31 287-299 53,40% Атрошенко Г.С. 

11.  
ПЕРФЕЦКАЯ 

АРИНА 
44 10-11 29-31 287-299 53,40% Бикжанова З.З. 

12.  
МАМАЕВА 

ПОЛИНА 
43 12 32-34 300-308 50,35% Бикжанова З.З. 

13.  
МАХОВА 

ВАРВАРА 
42 13-15 35-38 309-317 47,32% Никитина Л.В. 

14.  
КАСЕНОВА 

АДЕЛИНА 
42 13-15 35-38 309-317 47,32% Никитина Л.В. 

15.  
ЗАКИРОВ 

МИХАИЛ 
42 13-15 35-38 309-317 47,32% Атрошенко Г.С. 

16.  
ХАЛИДОВ 

МУХАММАД 
40 16-18 41-46 326-339 41,16% Атрошенко Г.С. 

17.  
КОНИЩЕВА 

КРИСТИНА 
40 16-18 41-46 326-339 41,16% Бикжанова З.З. 

18.  
БАЙГУНДИНА 

АДЕЛИНА 
40 16-18 41-46 326-339 41,16% Ахтарова А.А. 

19.  
ГОРБАНЕВА 

ДИАНА 
39 19-20 47-51 340-347 38,03% Атрошенко Г.С. 

20.  
ДЕМЕНТЬЯНОВ 

ЯРОСЛАВ 
39 19-20 47-51 340-347 38,03% Никитина Л.В. 

21.  ШУНЕВИЧ АННА 38 21 52-54 348-358 35,02% Атрошенко Г.С. 

22.  
ЛУКЬЯНЧИКОВА 

ЛИДИЯ 
35 22 63-64 375-382 26,54% Никитина Л.В. 

23.  
КАБИРОВА 

МИЛАНА 
34 23 65-67 383-387 23,92% Атрошенко Г.С. 

24.  
ЭСТОМИРОВ 

МУСЛИМ 
33 24-26 68-74 388-403 21,40% Атрошенко Г.С. 

25.  ЗУБРО НЕЛЯ 33 24-26 68-74 388-403 21,40% Атрошенко Г.С. 

26.  СОЛДАТОВ АРТЁМ 33 24-26 68-74 388-403 21,40% Атрошенко Г.С. 

27.  СМИРНОВ СЕРГЕЙ 28 27 82 430-433 11,26% Ахтарова А.А. 

28.  
МИКАИЛОВ 

АРТЁМ 
27 28 83 434-439 9,79% Атрошенко Г.С. 

29.  ИСАТОВ РУСЛАН 25 29 86-88 446-451 7,21% Атрошенко Г.С. 

30.  
АХМЕДОВА 

ВАЛИДА 
24 30 89-90 452-456 6,14% Атрошенко Г.С. 

31.  МИНАЕВА АЛИСА 23 31 91-93 457-462 5,19% Никитина Л.В. 

32.  РЕВУЦКАЯ ДАРЬЯ 22 32 94-95 463-465 4,45% Никитина Л.В. 

33.  БАЛАШОВА ЯНА 20 33 98-100 471-473 3,01% Никитина Л.В. 
 

5 класс 
 

№ Фамилия, имя Баллы 
Место в 

школе 

Место в 

районе 

Место в 

регионе 

Процен

т* 

ФИО учителя, 

подготовившего 

победителя 

(призёра) 

1.  
КУТЫГААНАСТАС

ИЯ 
51 1 1 126-133 61,55% Молчанова М.Р. 

2.  
САЛИН 

КОНСТАНТИН 
38 2 2-3 184-187 24,83% Молчанова М.Р. 

3.  
ДУДКОКА 

ТАТЬЯНА 
29 3 4-5 206-207 8,50% Янушкевич Ю.Х. 



4.  
СЕРИКОВ 

АЛЕКСАНДР 
26 4 6 209-211 5,55% Молчанова М.Р. 

 

6 класс 
 

№ Фамилия, имя Баллы 
Место в 

школе 

Место в 

районе 

Место в 

регионе 

Процен

т* 

ФИО учителя, 

подготовившего 

победителя 

(призёра) 

1.  
ШПИНЬ 

ВЯЧЕСЛАВ 
64 1 1 30-36 86,57% Шпинь В.В. 

2.  
ШАЛОНИНА 

КАРИНА 
47 2 5-6 90-92 56,48% Шпинь В.В. 

3.  
СЕМЕЙКИН 

КИРИЛЛ 
46 3-4 7-8 93-96 54,02% Янушкевич Ю.Х. 

4.  
САРАЕВА 

АНАСТАСИЯ 
46 3-4 7-8 93-96 54,02% Янушкевич Ю.Х. 

5.  ШИЛОВ НИКИТА 45 5 9 97-103 51,47% Янушкевич Ю.Х. 

6.  
БЕЛИЦКИЙ 

НИКИТА 
43 6 10 107-111 45,94% Шпинь В.В. 

7.  БЕЛЫШЕВ ХАРИС 42 7 11 112-118 43,32% Янушкевич Ю.Х. 

8.  
МАМЫКИН 

МАКСИМ 
40 8 12 120-123 37,71% Янушкевич Ю.Х. 

9.  
ШАЙХЛИСЛАМОВ

А АДЕЛЯ 
39 9 13 124-126 34,79% Янушкевич Ю.Х. 

10.  
ВАСИЛЬЕВА 

АНАСТАСИЯ 
38 10-11 14-15 127-131 32,10% Шпинь В.В. 

11.  
ХВОСТЕНКО 

ВАДИМ 
38 10-11 14-15 127-131 32,10% Янушкевич Ю.Х. 

12.  
ДУДКОВ 

ВЛАДИСЛАВ 
33 12 16 147-148 19,53% Шпинь В.В. 

13.  
АРХИПОВ 

МАКСИМ 
32 13 17 149-151 17,50% Шпинь В.В. 

14.  
ФАХРЕТДИНОВА 

СОФЬЯ 
31 14 18-19 152-156 15,45% Янушкевич Ю.Х. 

15.  
СКЛЯРОВА 

АНГЕЛИНА 
27 15 20 160-161 8,88% Шпинь В.В. 

16.  ТЭБОЛ КРИСТИНА 24 16 21 163-165 5,70% Шпинь В.В. 
 

7 класс 
 

№ Фамилия, имя Баллы 
Место в 

школе 

Место в 

районе 

Место в 

регионе 

Процен

т* 

ФИО учителя, 

подготовившего 

победителя 

(призёра) 

1.  КИЙКО АРТЁМ 48 1 7 140-143 45,12% Молчанова М.Р. 

2.  СКУДАРЬ АЛЕНА 27 2 11 216-219 5,15% Молчанова М.Р. 
 

8 класс 
 

№ Фамилия, имя Баллы 
Место в 

школе 

Место в 

районе 

Место в 

регионе 

Процен

т* 

ФИО учителя, 

подготовившего 

победителя 

(призёра) 

1.  
НЕПОГОДИНА 

КСЕНИЯ 
58 1 1 73-78 74,90% Молчанова М.Р. 

 



9 класс 
 

№ Фамилия, имя Баллы 
Место в 

школе 

Место в 

районе 

Место в 

регионе 

Процен

т* 

ФИО учителя, 

подготовившего 

победителя 

(призёра) 

1.  ЩЕРБАКОВ ДЕНИС 55 1 7-8 127-140 58,72% Шпинь В.В. 

2.  
ГАВРИЛОВА 

ЕЛИЗАВЕТА 
52 2 10 158-165 50,33% Шпинь В.В. 

3.  
ВЫГУЗОВА 

ЕЛИЗАВЕТА 
45 3 12 198-204 31,77% Молчанова М.Р. 

4.  АРЕСТОВА МАРИЯ 44 4-5 13-15 205-211 29,28% Молчанова М.Р. 

5.  
ДУДКОВА 

ВАЛЕНТИНА 
44 4-5 13-15 205-211 29,28% Молчанова М.Р. 

6.  
МУСТАФАЕВА 

АЙДАН 
41 6 16 218-221 22,54% Молчанова М.Р. 

7.  
ХАТИПОВАТАИСИ

Я 
39 7 17 226-227 18,43% Молчанова М.Р. 

8.  
ДЖАЛИЛОВА 

САБИНА 
38 8 18 228-230 16,58% Молчанова М.Р. 

9.  
ПАСЕЧНИК 

СЕРГЕЙ 
31 9 19-20 242-243 7,55% Шпинь В.В. 

10.  
ГРЕБЕННИКОВА 

ИЗАБЕЛЛА 
30 10 21 244-245 6,78% Молчанова М.Р. 

11.  
АЙТНЯКОВА 

АЛИНА 
27 11 23 248-249 4,49% Молчанова М.Р. 

12.  
КОЗИЦЫНА 

ВЕРОНИКА 
26 12 24 250-252 3,93% Молчанова М.Р. 

 

  

Количество участников по параллелям 

 1 кл 2 кл 3 кл 4 кл 5 кл 6 кл 7 кл 8 кл 9 кл 10 кл 11 кл Всего 

В школе 28 23 18 33 4 16 2 1 12   137 

В районе 76 135 112 104 6 21 11 3 24 8 25 525 

В регионе 198 688 455 488 219 168 224 191 257 116 81 3085 

В России 
20836 38051 41582 38206 16422 13939 15317 13512 14008 7793 4794 224460 

 

ООО "Кит плюс" 

450015, г. Уфа, а/я 7 тел.: (347) 

216-63-08  

e-mail: admin@konkurskit.org 
www.konkurskit.org 

 

 

 

 

* В графе «Процент» указан процент участников в общероссийском списке, набравших меньшее количество 

баллов. 

mailto:admin@konkurskit.org
http://www.konkurskit.org/

